Российская Федерация

Самарская область

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение городского округа Тольятти

«Гимназия № 77»

П Р И К А З

09.01.2024 № _____

Об внесение изменений в учетную политику для целей бухгалтерского

учета

Во исполнение Закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ, приказа Минфина от 01.12.2010

№ 157н, Федерального стандарта «Учетная политика, оценочные значения и ошибки»

(утв. приказом Минфина от 30.12.2017 № 274н)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в Приложение № 15 учетной политики для целей бухгалтерского

учета и ввести его изменения в действие с 01.01.2024.

2. Довести до всех подразделений и служб учреждения соответствующие документы,

необходимые для обеспечения реализации учетной политики в учреждении

и организации бухгалтерского учета, документооборота, санкционирования расходов

учреждения.

3. Опубликовать измения положения учетной политики на официальном сайте

учреждения.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Кудряшову

Е.А.

Директор МБУ «Гимназия № 77»                                             Т.А. Усиевич

Приложение 15

к приказу от 09.01.2024 № 1/8

Порядок определения убираемых площадей в

МБУ «Гимназия №77»

В МБУ «Гимназия № 77» 1 ставка уборщика служебных помещений устанавливается в расчете

на 500 кв. м. В расчет берется уборка пола, уборка стен и окон в этот норматив не входит и

оплачивается дополнительно.

   При расчете количества должностей уборщиков служебных помещений в штатные

расписания могут вводиться целые, 0,25, 0,5, 0,75 единицы должности. Округление может

производиться в следующем порядке: итоговые цифры менее 0,13 отбрасываются, цифры 0,13

- 0,37 округляются до 0,25; цифры 0,38 - 0,62 округляются до 0,5; цифры 0,63 - 0,87

округляются до 0,75, а свыше 0,87 - до единицы.

		2024-03-14T15:13:08+0400
	6a df c1 69 a4 87 80 65 c1 10 1d 1f 1d d8 63 af 39 8a be 24
	Усиевич Татьяна Арадьевна
	я подтверждаю этот документ